OBJETO; 2.1. Do objeto e da sua descrição do Contrato n. 001/2021/
SAAF/SEFAZ, para promover o Reequilíbrio Econômico Financeiro do 
referido contrato, em decorrência da Reoneração gradual da contribuição 
previdenciária - Lei 14.973/2024.
VALOR GLOBAL: R$3.300.781,44 (três milhões trezentos mil setecentos e 
oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16.101 / Projeto 
Atividade: 2009 / Elemento Despesa: 33.90.40.001 / Fonte: 1.500.0000
ASSINAM: pela Contratante, a Sra RADIANA KÁSSIA E SILVA

[...]

10.364.152/0004-70
PROCESSO SIGADOC: SEFAZ-PRO-2022/07018.01
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA, para alterar os 
valores apresentados no item 2.2 do 1o Termo de Aditivo ao Contrato no 
030/2022/SAAF/SEFAZ.
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2025
VALOR TOTAL: R$4.904.861,04 (quatro milhões, novecentos e quatro 
mil, oitocentos e sessenta e um reais e quatro centavos).
ASSINAM: pela Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE 
- Secretária Adjunta de Administração Fazendária - SEFAZ-MT, e, pela 
Contratada, o Sr. WILLIAN LOPES DE AGUIAR - Representante Legal - 
LINCE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA

[...]

de serviços de reforma e intervenções legais (ampliação), por meio de 
obras e serviços comuns de engenharia, em imóveis públicos dos Órgãos 
e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Valor total: R$ 139.197,94 (cento e trinta e nove mil, cento e noventa e 
sete reais e noventa e quatrocentavos
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 27101. Projeto/Atividade: 1813. 
Natureza de Despesa: 44.90.1.004. Fontes: 2.759.0217; 1.704.0000; 
1.708.0000; 1.709.0000; 1.749.0000 e 1.759.0000 bem como suas 
superavitárias: 2.704.0000;

[...]

<#E.G.B#1756890#46#1776321/>

Protocolo 1756890
<#E.G.B#1756927#46#1776359>

Extrato Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 012/2025/01/01-SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2025/18320
Objeto do Termo: 1.1. Fica acrescido ao referido contrato o valor R$ 
6.699.773,48 (seis milhões, seiscentos e noventa e nove mil, setecentos e 
setenta e três reais e quarenta e oito centavos), que representa o percentual 
de 24,95% (vinte e quatro vírgulas noventa e cinco por cento) sobre o valor 
inicial do contrato.
1.2. Dessa forma o item 3.1. da Cláusula Terceira do Contrato passa ter a 
seguinte redação:
“(3.1.) O valor do presente Contrato é de R$ 33.555.512,36 (trinta e três 
milhões, quinhentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e doze reais e trinta 
e seis centavos). [...]”
Assinatura: 13/11/2025
PARTES: ENPA ENGENHARIA E PARCERIA LTDA - EM RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL, CNPJ: 00.818.517/0001-92 E A SECRETARIA DE ESTADO 
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA, CNPJ: 57.356.434/0001-46.

Extrato do Sétimo Termo de Apostilamento do Contrato Nº 
080/2023/02/07-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2025/19414
Objeto do Termo: 1.1. O presente instrumento tem por objeto prorrogar o 
prazo de vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias, totalizando 1110 (mil 
cento e dez) dias, com término previsto para 04/10/2026.
1.2. E prorrogar o prazo de execução mais 180 (cento e oitenta) dias, 
totalizando 930 (novecentos e trinta) dias, com término previsto para 
29/06/2026.
Assinatura: 13/11/2025
PARTES: FRATELLO ENGENHARIA LTDA, CNPJ: